Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° /2023

CONCEDE  O  DIPLOMA  DR  JOSÉ  ALBERTO
MONTECLARO CÉSAR.

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba no uso de suas atribuições

legais, aprova o seguinte decreto:

Art.  1°  Fica  concedido  o  Diploma  "DR  JOSÉ  ALBERTO  MONTECLARO

CÉSAR" a Dra. LARISSA FERREIRA BARBOSA GONÇALVES, por sua significante atuação

como advogada no município de Pindamonhangaba.

Art. 2° A entrega da homenagem de que trata o artigo anterior ocorrerá no dia

15 de Agosto de 2023.

Art. 3 ° As despesas decorrentes com a execução deste Decreto Legislativo

correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente.

Art. 4° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação

Pindamonhangaba, em 11 de julho de 2023.

NORBERTO MORAES
Vereador - PP

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 12/2023

PR
O

JE
TO

 D
E

D
EC

R
ET

O
 L

EG
IS

LA
TI

VO
 N

º 1
2/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 7

83
8/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
1/

07
/2

02
3

14
:1

3:
55

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
R

AN
C

IS
C

O
 N

O
R

BE
R

TO
 S

IL
VA

 R
O

C
H

A
D

E
M

O
R

AE
S

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.p

in
da

m
on

ha
ng

ab
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

27
F-

58
8D

-D
77

2-
54

0F
.

Pag. 1/2

Biografia

Larissa Ferreira Barbosa Gonçalves, é advogada formada pelo Centro

Universitário Salesiano da cidade de Lorena/SP no ano 2020, Pós Graduada em Processo e Direito

do Trabalho pela Instituição Educacional Damásio e em Direito Público pela Instituição Legale.

             Nascida e criada em Pindamonhangaba, é filha do Hamilton Marcelino Gonçalves e

de Rosemeire Ferreira Barbosa. Possui dois irmãos, Carlos e Maraya.

Atua como advogada autônoma em processos criminais e familiaristas pela

região. É advogada voluntária no Projeto Recomeçar, que auxilia mulheres prestando consultoria

jurídica gratuita para vítimas de Violência Doméstica e Vice-Presidente da Comissão de Direito do

Consumidor da cidade em que nasceu.

Até os últimos anos da faculdade, foi estagiária na Delegacia de Defesa da

Mulher, local em que retornou, como advogada, para prestar serviço voluntário através do projeto.

PR
O

JE
TO

 D
E

D
EC

R
ET

O
 L

EG
IS

LA
TI

VO
 N

º 1
2/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 7

83
8/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
1/

07
/2

02
3

14
:1

3:
55

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
R

AN
C

IS
C

O
 N

O
R

BE
R

TO
 S

IL
VA

 R
O

C
H

A
D

E
M

O
R

AE
S

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.p

in
da

m
on

ha
ng

ab
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

27
F-

58
8D

-D
77

2-
54

0F
.

Pag. 2/2